[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2020 года № 12
п. Абрамовка

О внесении изменений в постановление администрации Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 20.11.2017 № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Абрамовского сельского поселения» на 2018-2022 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Абрамовского сельского поселения, администрация Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Абрамовского сельского поселения» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 20.11.2017 № 88 (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава Абрамовского

сельского поселения
	О.Н. Соболева

Приложение № 1

к постановлению администрации

Абрамовского сельского поселения

Таловского муниципального района

Воронежской области

от 28.02.2020 г. № 12
«П А С П О Р Т

муниципальной программы Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района «Формирование современной городской среды Абрамовского сельского поселения» на 2018-2022 годы
	Наименование муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды Абрамовского сельского поселения» на 2018-2022 годы (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Абрамовского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Администрация и жители Абрамовского сельского поселения

	Основные разработчики муниципальной программы
	Администрация Абрамовского сельского поселения

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для обеспечения благоустроенным и комфортным жильем населения, а также формирование благоприятной среды жизнедеятельности путем устойчивого развития территории Абрамовского сельского поселения. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан и организаций к участию в решении вопросов благоустройства Абрамовского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	- организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	По основным мероприятиям программы будет осуществлен мониторинг следующих индикаторов:

- количество благоустроенных территорий общего пользования в поселении;

- площадь благоустроенных территорий общего пользования;

- доля площади благоустроенных территорий общего пользования по отношению к общей площади территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве;

- площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 жителя Абрамовского сельского поселения.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2022 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2 000 тыс. рублей, в том числе средства бюджета поселения – 100 тыс. руб.; средства областного бюджета 1 900 – тыс. руб.; средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

	Год
	ВСЕГО (тыс.руб.)
	Бюджет

поселения
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	2022
	2000,0
	100,0
	1900,0
	-

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- повышение уровня комплексного благоустройства общественных территорий, включая благоустройство скверов, освещение общественных территорий, родников, сохранение и увеличение числа озелененных территорий;

- увеличение доли муниципальных общественных территорий, на которых выполнены работы по благоустройству;

- повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления поселения в сфере реализации проектов по благоустройству территории поселения;

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций проживающих и расположенных на территории поселения в реализацию мероприятий по благоустройству территории;

- повышение общего уровня благоустройства, комфортности проживания и качества жизни населения Абрамовского сельского поселения

совершенствование архитектурного облика общественных территорий;
- рост удовлетворенности населения уровнем благоустройства.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Абрамовского сельского поселения

Таловского муниципального района

Воронежской области

от 28.02.2020 г. № 12
Приложение 3
к муниципальной программе
План реализации муниципальной программы Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Абрамовского сельского поселения» на 2018-2022 годы
	Наименование контрольного события программы
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Благоустройство общественных территорий в сельском поселении
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Наименование контрольного события программы
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2021 год
	2022 год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	 Благоустройство общественных территорий в сельском поселении
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30.11.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Абрамовского сельского поселения

Таловского муниципального района

Воронежской области

от 28.02.2020 г. № 12
Приложение 4

к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Абрамовского сельского поселения» на 2018-2022 годы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации

	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Формирование современной городской среды Абрамовского сельского поселения на 2018-2022 годы
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	2000,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1900,00

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	100,00

5